
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Dagmar  Tkadlečková    

 
Vedoucí práce: Mgr. Lenka Gutová  

 

Název práce: Ošetřovatelská perioperační péče o pacienta s tumorem mozku 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Jan Šroubek 

Neurochirurgické oddělení Nemocnice na Homolce, Praha 5, 150 18 

jan.sroubek@homolka.cz  

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Dílo  zahrnuje  veškerou perioperační péči  u pacientů s nádorovým onemocněním mozku, které patří mezi 

nejčastější operační indikaci v neurochirurgii hlavy. Poměrně podrobně jsou rozebrány i vyšetřovací metody a 

následná pooperační péče včetně léčby tohoto onemocnění.  Poměrně důkladně jsou rozebrány možnosti 

prevence komplikací 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka v díle prokazuje poměrně širokou znalost  problematiky nepochybně nad rámec předpokládaných 

znalostí u instrumentační sestry, dobře pracuje s uváděnou aktuální literaturou a má přehled o současné léčbě 

této choroby. Velmi zajímavý je psychologický rozměr textu     

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Získané údaje ke kazuistice jsou velmi dobře zpracovány a přehledně shrnuty 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práci považuji za velmi zdařilou i po stránce jazykové a stylistické. Rozsah práce je   vydatný, grafická úprava 

výborná včetně dodržené publikační normy    

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Léčba nádorů CNS v blízké i vzdálené budoucnosti 

 

 
 

Technika sterilního rouškování u pacientů s intraoperační MRI  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

 31.3.2015 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


